實。如獲批准，建議末期股息將於二零二二年七月二十九日或前後支付。在釐定回購價時，

本公司將考慮回購股份是否可享有建議末期股息。

條件

建議股份回購的完成將受限於及須待以下條件獲達成後，方可作實：

(a) 執行人員根據股份回購守則批准建議股份回購（且有關批准並未撤銷），以及有關批准的
條件（如有）已獲達成；

(b) 根據股份回購守則由親身或委派代表出席正式召開及舉行之股東特別大會的獨立股東最
少四分之三的票數批准；及

(c) 獨立董事委員會的獨立財務顧問確認，建議股份回購就獨立股東而言屬公平合理。

– 8 –

本公司不可豁免上述條件。在所有條件尚未達成前，本公司不會發出任何意向書。倘本公司

未能於最後截止日期或之前收購回購股份，則上述 (b)分段所述獨立股東對建議股份回購之批
准將告失效，屆時建議股份回購將不會進行。

完成

本公司擬於條件全部達成後，視乎當時市況，指示其股票經紀聯絡華電的股票經紀，以代表

本公司發出意向書，藉以尋求華電同意於完成時間按回購價出售回購股份。意向書應載明建

議股份回購條款，即回購股份之實際數目、回購價之實際金額及完成時間。完成時間應為最

後截止日期或之前。

若華電同意上述建議股份回購條款，則回購股份的買賣將根據意向書的條款透過本公司及華

電各自之股票經紀作為大宗交易進行。若華電不同意，則意向書將告失效，建議股份回購將

不會進行。

建議股份回購完成後，回購股份將予以註銷。

進行建議股份回購的理由及裨益

董事認為建議股份回購為本公司提升每股盈利及每股綜合資產淨值提供良機。因此，董事

（不包括將在考慮獨立財務顧問之意見後發表其見解的獨立董事委員會成員）認為，建議股份

回購之條款及條件屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

除非執行董事王峰先生（彼亦為華電新能源（其全資擁有華電）之副總經理，因華電於建議股

份回購之權益而存在利益衝突）外，概無董事於建議股份回購中擁有任何重大權益。因此，

概無董事（王峰先生除外）須於董事會會議上就批准建議股份回購及據此擬進行之交易放棄投

票。

– 9 –

對本公司持股架構之影響

於建議股份回購完成後，回購股份將予以註銷。註銷回購股份後，所有股東當時於本公司已

發行股本中的權益百分比將按比例增加。僅供說明用途，下文載列本公司於本公佈日期及緊

隨建議股份回購完成及註銷回購股份後的股權架構，並假設 (i)於建議股份回購完成及註銷回
購股份前，本公司股權並無其他變動；及 (ii)回購股份數目為449,000,000股：

  緊隨建議股份回購完成
 於本公佈日期 及註銷回購股份後
  佔已發行  佔已發行
  股份總數  股份總數
  之百分比  之百分比
股東名稱 股份數目 (%) 股份數目 (%)

非公眾股東
本公司一致行動集團 — 董事：
劉順興先生（附註1） 1,728,994,242 19.26 1,728,994,242 20.28
劉建紅女士（附註2） 170,250,000 1.90 170,250,000 2.00
桂凱先生 10,600,000 0.12 10,600,000 0.12
牛文輝先生 11,000,000 0.12 11,000,000 0.13
翟鋒先生 1,000,000 0.01 1,000,000 0.01
尚佳女士 4,000,000 0.04 4,000,000 0.05
葉發旋先生 1,800,000 0.02 1,800,000 0.02
方之熙博士 1,600,000 0.02 1,600,000 0.02
黃簡女士 1,600,000 0.02 1,600,000 0.02
張忠先生 1,600,000 0.02 1,600,000 0.02

本公司一致行動集團 — 其他：
受託人（附註3） 128,600,000 1.43 128,600,000 1.51

本公司一致行動集團小計： 2,061,044,242 22.96 2,061,044,242 24.17

其他關連人士：
附屬公司之董事 29,480,000 0.33 29,480,000 0.35

 非公眾股東小計： 2,090,524,242 23.29 2,090,524,242 24.52

公眾股東
華電 880,000,000 9.80 431,000,000 5.05
其他公眾股東 6,004,944,916 66.90 6,004,944,916 70.43

 公眾股東小計： 6,884,944,916 76.71 6,435,944,916 75.48

總計 8,975,469,158 100 8,526,469,158 100

– 10 –

附註：

(1) 1,002,877,155股股份由China Wind Power Investment Limited（「CWPI」）持有。CWPI由Permanent
Growth Limited全資擁有，而Permanent Growth Limited則由劉順興先生擁有46.77%。701,617,087
股股份由Splendor Power Limited持有，而Splendor Power Limited則由劉順興先生擁有99%。劉順
興先生實益持有24,500,000股股份。

(2) 150,000,000股股份由全權信託持有，劉建紅女士為該全權信託之創辦人及委託人。劉建紅女士
實益持有20,250,000股股份。

(3) 本公司根據股份獎勵計劃授出獎勵股份，以就本集團之高級人員及僱員對本集團作出之貢獻給
予激勵。所有獎勵股份（除已歸屬於及轉讓予承授人的獎勵股份外）由受託人（屬獨立於華電之
第三方）持有。根據股份獎勵計劃，受託人不得就彼所持有之任何獎勵股份行使表決權。

(4) 上表所載之若干百分比數字乃予約整，因此上表內顯示為總數之數字未必為其之前所列數字之
算術總數。

有關股份的安排

於本公佈日期，除 (a)本公司一致行動集團所持有之2,061,044,242股股份（佔現有已發行股份
總數約22.96%）；及(b)華電所持有之880,000,000股股份（佔現有已發行股份總數約9.80%）（上